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Kütahya-Eskişehir savaşlarından sonra Türk ordusu

Sakarya Nehri’nin doğusuna çekilerek kuzey-güney yönünde

100 km’lik bir savunma hattı oluşturmuştu. Yunan ordusu ise

Afyonkarahisar, Kütahya ve Eskişehir’i alarak Polatlı önlerine

kadar gelmiş bulunuyordu. Yunanlıların bundan sonraki

hedefi, Türk ordusunu imha ederek Sevr Antlaşması’nı

uygulayabilmekti.
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Yunanlılar büyük bir saldırıya hazırlanırken 

Başkomutan Mustafa Kemal Paşa ordusunu savaşa 

hazırlamakla meşguldü. O, yayımladığı 

Tekâlifimilliye Emirleri’yle Türk milletinin bütün 

fertlerini Millî Mücadele için seferber etmişti.
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Mustafa Kemal Paşa, Ankara’daki çalışmalarını 

tamamladıktan sonra ordusunun başına geçmek üzere

12 Ağustos’ta cepheye hareket etti. Yunan ordusu da Kral 

Konstantin’in “Ankara’ya!” emrini vermesi üzerine 14 

Ağustos’tan itibaren Sakarya Nehri’nin batısındaki 

mevzilerinden çıkarak yeniden yürüyüşe geçti. Savaş, Yunan 

birliklerinin 23 Ağustos’taki saldırısıyla başladı.

Sakarya Meydan Savaşı (23 Ağustos - 13 Eylül 1921)
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Mustafa Kemal, Sakarya Meydan 

Muharebesi’nde farklı bir savaş stratejisi 

benimsedi. Bu nedenle savaşın en kritik 

anında daha önce hiç görülmemiş bir 

taktik anlayışla ordusuna şu tarihî emrini 

verdi:

“Savunma hattı yoktur, savunma sathı 

vardır. O satıh bütün vatandır. Vatanın 

her karış toprağı vatandaşın

kanıyla ıslanmadıkça terk olunamaz.” 
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Başkomutan Mustafa Kemal’in emrini alan Türk 

birlikleri tutunabildikleri her noktayı kahramanca 

savunarak Yunan ordusunun saldırı gücünü kırdılar. 

11 Eylül’de de karşı taarruza geçerek düşmanı geri 

püskürtmeyi başardılar. 13 Eylül’e gelindiğinde

ise Sakarya Nehri’nin doğusunu düşmandan 

temizleyerek büyük bir zafer kazandılar.



22 gün geceli gündüzlü devam eden Sakarya Meydan  

Savaşı tarihin kaydettiği en uzun süreli meydan

muharebesidir. Türk ordusunun toplam 25.000 kayıp

verdiği bu savaşta 7’si tümen komutanı olmak üzere 350 

subay şehit düşerken 800 subay da yaralanmıştır. Bu 

nedenle Sakarya Meydan Muharebesi, Mustafa Kemal 

Paşa’nın deyimiyle tarihe “Subay Savaşı” adıyla geçmiştir.
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 Sakarya Meydan Savaşı’nda kazanılan zafer bütün yurtta 

günlerce süren coşkulu sevinç gösterileriyle kutlandı. Türk 

tarihinde önemli bir dönüm noktası olan bu zaferle birlikte 

Türklerin 1683 yılındaki İkinci Viyana Kuşatması’ndan beri 

devam eden geri çekilişleri Sakarya boylarında durduruldu. 

Sakarya Meydan Savaşı’ndan sonra Yunanlılar taarruz 

gücünü kaybedip savunmaya çekilirken askerî alandaki 

üstünlük Türk tarafına geçti
www.tariheglencesi.com

Sakarya Zaferi’nin Sonuçları ve Önemi
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Sakarya Meydan Savaşı sırasında Başkomutan 

Mustafa Kemal yaralı olmasına rağmen 

cephede bizzat bulundu. Böylece emirlerin

eksiksiz uygulanmasında ve mücadelenin 

kararlılıkla yürütülmesinde önemli bir rol 

oynadı. TBMM de onun bu fedakârlıklarını 

unutmadı ve kendisine 19 Eylül 1921 tarihli

toplantısında “Mareşallik” rütbesi ile 

“Gazilik” unvanı verdi.



Sakarya Zaferi’nin ardından 13 Ekim 1921’de 

TBMM Hükûmeti ile Sovyetler Birliği’ne bağlı 

Azerbaycan, Ermenistan ve Gürcistan arasında Kars 

Antlaşması imzalandı. Bu antlaşmayla daha önce 

imzalanmış olan Moskova Antlaşması’nın hükümleri 

söz konusu Kafkas Cumhuriyetleri tarafından da 

kabul edildi. Böylece doğu sınırımız bugünkü 

şekliyle kesin biçimde çizilmiş oldu.
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Sakarya Zaferi’nin siyasi alandaki sonuçlarından biri de 

TBMM Hükûmeti ile Fransa arasında 20 Ekim 1921’de 

imzalanan Ankara Antlaşması’dır. Ankara Antlaşması’yla 

Türkiye ile Fransa arasındaki savaş durumu sona erdi ve 

Fransa, Hatay dışında işgali altında bulundurduğu 

topraklarımızdan çekilmeyi kabul etti. Böylece Güney 

Cephesi’nde savaş durumu sona ererken bu cephedeki 

birliklerimiz Batı Cephesi’ne kaydırıldı.
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Büyük Taarruz ve Kesin Zaferin Kazanılması

Sakarya Meydan Savaşı’nın ardından 

Eskişehir-Afyon hattına çekilen Yunan 

ordusu, işgali altındaki toprakları 

koruyabilmek için savunma mevzilerini 

güçlendirmeye çalıştı. Ordumuz ise 

Başkomutan Mustafa Kemal Paşa’nın 

emriyle düşmanı yurttan atmak üzere 

zaman geçirmeden taarruz hazırlıklarına 

başladı. www.tariheglencesi.com
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Karşılaştığı bütün güçlüklere 

rağmen mücadelesine devam eden 

Mustafa Kemal bir yandan ordunun 

eksikliklerini giderirken diğer 

yandan taarruz planını gizli tutmaya 

özen gösterdi. Çünkü o, taarruz 

stratejisini milletin tüm imkânlarını 

seferber ederek düşmanın 

beklemediği bir zamanda aniden 

harekete geçme esasına 

dayandırmıştı.
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Başkomutan, ordunun yanı sıra 

kamuoyunu ve Meclisi de hazırlamaya önem 

verdi. Bu amaçla bir yandan Hâkimiyeti 

Milliye gazetesinde yazılar yazarken diğer 

yandan halka dağıtılacak bildirileri bizzat 

kaleme aldı. Taarruzun bir an önce yapılmasını 

isteyen milletvekillerini de “Ordumuzun kararı, 

taarruzdur. Fakat bu taarruzu erteliyoruz. Sebebi, 

hazırlığımızı tamamen ikmale biraz daha zaman 

lazımdır. Yarım hazırlıkla, yarım tedbirle yapılacak 

taarruz hiç taarruz etmemekten daha fenadır.” 

sözleriyle yatıştırdı. www.tariheglencesi.com



TBMM de ona olan güvenini göstermek için 

Başkomutanlık yetkisini süresiz uzattı. 1922 yılının 

yaz aylarına gelindiğinde ordumuz artık taarruza 

hazır hâle gelmişti. Türk milleti Mustafa Kemal’in 

öncülüğünde büyük fedakârlıklar göstererek 

düşman ordusuyla hemen hemen denk kuvvette 

bir ordu kurmayı başarmıştı.
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Mustafa Kemal Paşa’nın savaş planı, Yunan 

ordusunun en kuvvetli kısmına tek ve kesin bir 

darbe vurarak onu dağıtmak esasına dayanıyordu. 

Bu planın başarılı olması için de ordumuzun büyük 

bölümü düşmana belli etmeden gizlice 

Afyonkarahisar’ın güneyine geçirilmişti.
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Hazırlıkların tamamlanmasının ardından Büyük 

Taarruz, 26 Ağustos 1922 günü sabah saat 5.30’da 

Kocatepe’de bulunan Mustafa Kemal Paşa’nın 

emriyle başladı. Türk birlikleri “Dört beş ayda 

aşılamaz.” denilen Yunan mevzilerini birkaç gün 

içinde aşarak Afyonkarahisar’ı aldılar. Bir yandan da 

İzmir’e doğru kaçmakta olan düşman birliklerini 

Dumlupınar’da kuşattılar.
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30 Ağustos günü Dumlupınar’da yapılan savaşı 

doğrudan doğruya Mustafa Kemal Paşa yönetti. Tarihe 

“Başkomutan Meydan Muharebesi” adıyla geçen bu 

savaşta ordumuz Yunan ordusunu büyük bir bozguna 

uğrattı. Daha sonra da Mustafa Kemal Paşa’nın 

“Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz’dir. İleri!” emriyle Ege 

ve Marmara kıyılarına doğru kaçan düşmanı takip 

etmeye başladı.
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Türk birlikleri, aralarında Yunan Ordusu Başkomutanı 

General Trikopis’in de bulunduğu çok sayıda Yunan 

askerini esir alarak 9 Eylül’de İzmir’e girdiler. Bu arada 

Eskişehir yöresindeki kuvvetlerimiz de Bilecik, Bursa, 

Balıkesir ve Bandırma’yı kurtardılar. Böylece 18 Eylül 

1922 tarihi itibarıyla Batı Anadolu’da bir tek Yunan askeri 

kalmadı. Mustafa Kemal de yanında bulunan komutanlarla 

birlikte 9 Eylül gecesini Kemalpaşa’da geçirdikten sonra 

10 Eylül günü İzmir’e girdi.
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